
          
                                                                                                                                              
D.D.A. n.  1483

_________
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                       
  
                                                                          IL DIRIGENTE AREA 1 AA.GG.

VISTO                     lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                   la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977 e la L.R. n.116/80;
VISTA                      la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO                      il D.A. n. 1322 del 31/12/2004  dell’Assessorato Bilancio e Finanze;
VISTE                      le norme della Contabilità di Stato; 
VISTO                      il D.A. n.80 del 11.09.2008;
VISTA                      la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                      l'art. 1, comma 16, lett.c) della Legge 6 novembre 2012, n.190;
VISTO                      l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTO                      il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA                      la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.Lgs. 23/06/2011 n. 118;
VISTA                      la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
                                  triennio 2021-2023;
VISTA                      la Deliberazione n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. n. 118 
                                  del 23/06/2011 e ss.mm.ii, allegati 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 
                                  Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTA                       la Deliberazione n. 197 del 28/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di differire, senza 
                                  soluzione di continuità, la data di scadenza dei Dirigenti Generali al 15/06/2020;
VISTO                       il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la delega alla 
                                   firma degli atti, di cui all'art. 7, comma 1, lettera f della L.R. 10/2000, al Dirigente Responsabile  
                                   dell'Area 1 Affari Generali; 
VISTO                       il D.D.G. n. 1971 del 24/06/2020 con il quale si conferma, senza soluzione di continuità, ai 
                                   dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S., quanto 
                                   disposto con D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020;
 VISTO                      il contratto Rep. n. 4955, stipulato in data 15/11/2018 tra la Soprintendenza BB.CC.AA. di Siracusa e la sig.ra  
                                   Salemi Anna, relativo alla locazione dell'immobile di via del Collegio n. 11, dal 01/05/2018 al 30/04/2021, con 
                                   un canone annuale pari ad € 5.035,85;
VISTO                       il D.D.G. 5580 del 02/12/2019, con il quale è stata impegnata la somma di € 1.656,00, sul capitolo 376511 –     
                                   cod. P.F.C.U.1.03.02.07.001., a favore della Soprintendenza BB.CC.AA. di Siracusa per la locazione 
                                   dell'immobile di proprietà della signora Salemi Anna, sito in via del Collegio n. 11, per il periodo 01/01/2021-
                                   30/04/2021;  
CONSIDERATO       che il suddetto importo è già al netto della decurtazione del 20%, come da Delibera della Giunta Regionale n. 
                                   317 del 04/09/2012;
CONSIDERATO       che a partire dal 01/05/2021, primo giorno utile dalla data di scadenza naturale del contratto di locazione
                                   summenzionato (30/04/2021), lo stesso, “in mancanza di disdetta, da comunicarsi all'altra parte almeno un 
                                   anno prima della scadenza a mezzo lettera raccomandata”, è stato tacitamente rinnovato per altri 3 anni alle 
                                   stesse condizioni, fino al 30/04/2024, così come stabilito nell'articolo 2; 
VISTA                       la nota prot. n. 3804 del 04/05/2021, con cui la Soprintendenza BB.CC.AA. di Siracusa, chiede d'impegnare le  
                                   somme per la locazione dell'immobile di cui sopra dal 01/05/2021 al 30/04/2024, come di seguito indicato:  
                                   per l'E.F. 2021, dal 01/05/2021 al 31/12/2021,  € 3.379,85, per l'E.F. 2022 € 5.035,85, per l'E.F. 2023 
                                   € 5.035,85, per l'E.F. 2024, dal 01/01/2024 al 30/04/2024, € 1.678,62, per l'importo totale di € 15.130,17;
CONSIDERATO       che, per quanto sopra esposto, occorre procedere ad impegnare entro il corrente esercizio finanziario, sul cap.  
                                   376511  E.F. 2021 cod. P.F.C. U.1.03.02.07.001, la somma totale di € 15.130,17, come sopra esposto;



PRESO ATTO           che la scadenza delle obbligazioni giuridiche summenzionate, è prevista entro l'E.F. corrente, per l'importo pari 
                                   ad € 3.379,85, entro il 31/12/2022 e il 31/12/2023 per l'importo pari ad  € 5.035,85 ed entro il 31/12/2024 per  
                                   l'importo pari ad € 1.678,62, fatto salvo l'accertamento della regolarità della documentazione al fine della 
                                   liquidazione e dei relativi pagamenti; 
VISTO                       il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021;  

                                                                                                          DECRETA

Art.1)                         Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, s'impegna la somma complessiva 
                                   di € 15.130,17, sul cap. 376511 -  E.F. 2021 cod. P.F.C. U.1.03.02.07.001, a favore della Soprintendenza         
                                   BB.CC.AA di Siracusa, per la locazione dell'immobile di proprietà della signora Salemi Anna,  sito in via del  
                                   Collegio n. 11 a Siracusa, come di seguito indicato: per l'E.F. 2021, dal 01/05/2021 al 31/12/2021,  € 3.379,85,  
                                   per l'E.F. 2022 € 5.035,85, per l'E.F. 2023€ 5.035,85, per l'E.F. 2024, dal 01/01/2024 al 30/04/2024, € 1.678,62;

Art. 2)                       Al pagamento di detta spesa, previsto entro il 31/12 di ogni esercizio finanziario, si provvederà mediante  
                                  emissione di mandato diretto di pagamento a favore della signora Salemi Anna, previa presentazione di regolare  
                                  documentazione giustificativa di spesa. 
                                  
                                  Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della 
                                  L.R.n. 21 del 12/08/2014 e sarà inoltrato  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale BB.CC. e dell'I.S. 
                                  per la  registrazione.

                          

                                 

Palermo lì 24/05/2021
                                                          
                                                                                                                                           

f.to  Il Dirigente dell’Area 1 AA.GG.
                                                     Silvana Lo Iacono 


